
evidenční číslo smlouvy Poskytovatele: S-4366/OŽP/2019 

Smlouva o vypořádání práv a povinností 

(dále jen „Smlouva o vypořádání“)  

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi smluvními stranami: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
zastoupený: Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a zamědělství 
IČO: 708 91 095 

(dále jen „Poskytovatel“)  

a 

ZO ČSOP Vlašim 

se sídlem: Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 
zastoupená: Ing. Pavlem Pešoutem, předsedou 
IČO: 185 95 677 

(dále jen „Příjemce“) 

(společně též jako „Smluvní strany“ či každý jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uzavřely dne 17. 4. 2019 pod č. S-8562/OŽP/2018/1 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje (dále jen „Dodatek“), jehož 
předmětem byla změna smlouvy o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje 
uzavřené dne 19. 12. 2018 (dále jen „Smlouva o poskytnutí dotace“) spočívající v úpravě maximální výše 
dotace a data k předložení vyúčtování Akce/Projektu za rok 2018 Příjemcem Poskytovateli, jakož i pro 
poskytnutí tohoto vyúčtování v dalších letech. Rovněž byly upraveny podmínky vrácení části dotace, 
nebude-li vyčerpána v plné výši. 

Dodatek podléhal v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZRS“) uveřejnění v registru smluv.   

Dodatek byl publikován v registru smluv pod ID smlouvy 8955163. 

Smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání Smlouvy o vypořádání nedošlo k řádnému 
uveřejnění Dodatku v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o poskytnutí 
dotace ve znění Dodatku, jakož i s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřeného Dodatku a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku řádného neuveřejnění Dodatku v registru smluv, sjednávají Smluvní strany tuto 
Smlouvu o vypořádání ve znění, jak je dále uvedeno. 



II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Smluvní strany tímto ujednáním stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 
Smlouvou o vypořádání sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 
Smlouvy o poskytnutí dotace ve znění Dodatku,1 který tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy o vypořádání. 
Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou o poskytnutí dotace ve znění Dodatku a počítají 
se od uplynutí 31 dnů od data jejího uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že veškeré poskytnuté plnění na základě původně sjednané Smlouvy o 
poskytnutí dotace ve znění Dodatku se považují za plnění dle této Smlouvy o vypořádání, a že v souvislosti 
s tímto plněním nebudou vznášet vůči druhé Smluvní straně jakékoli nároky z titulu bezdůvodného 
obohacení. 

Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy o vypořádání, která mají být od 
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv poskytnuta v souladu s obsahem vzájemných práv a povinností 
vymezených ve Smlouvě o poskytnutí dotace ve znění jejího Dodatku, budou plněna podle sjednaných 
podmínek. 

Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv, se tímto v souladu 
s ustanovením § 5 ZRS zavazuje k řádnému uveřejnění této Smlouvy o vypořádání a její kompletní Přílohy 
č. 1 v registru smluv. Dodatek bude uveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními 
předpisy. 

 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran v této Smlouvě o vypořádání výslovně neupravená 
se řídí příslušnými právními předpisy. 

Tato Smlouva o vypořádání, vč. Dodatku, jenž tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy o vypořádání, nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jednom (1) obdrží každá ze Smluvních stran. 

Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č.1 - Dodatek č. 1 ze dne 17. 4. 2019 pod č. S-8562/OŽP/2018/1. 

Uzavření této dohody schválila Rada Středočeského kraje usnesením č. 064-30/2019/RK  ze dne 
30. 9. 2019 a v případě tohoto právního úkonu Středočeského kraje jsou splněny podmínky 
uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
nezbytné k jeho platnosti. 

K podpisu této dohody byl pověřen Ing. Miloš Petera, náměstek hejtmanky pro oblast životního 
prostředí a zemědělství usnesením Rady Středočeského kraje č.                                                          
064-30/2019/RK  ze dne 30. 9.  2019 

 

 

 

                                                 
1 V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona. 



Ve Vlašimi  dne  24. 10. 2019   V Praze dne  30. 10. 2019 

 

 

……………………………………      ……………………………………… 
 Ing. Pavel Pešout                   Ing. Miloš Petera 

                                                                             náměstek hejtmanky pro oblast životního 

                                                                               prostředí a zemědělství 

 

 

……………………………………..                                   …………………………………………. 

                 razítko příjemce                                                             razítko Středočeského kraje 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Dodatek č. 1 ze dne 17. 4. 2019 pod č. S-8562/OŽP/2018/1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



evidenční číslo smlouvy Poskytovatele:  S-8562/OŽP/2018/1 

 

Dodatek č. 1  
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí individuální účelové dotace 

z rozpočtu Středočeského kraje  
uzavřené dne 19. 12. 2018  

 

SMLUVNÍ STRANY 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 81/11, PSČ 150 21, Praha 5, 

zastoupený Ing. Milošem Peterou, náměstkem hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství 

IČ: 70891095 DIČ: CZ70891095 

bankovní spojení: PPF banka a.s. 

č. ú.: 4440009090/6000 

(dále jen „Poskytovatel“) 

a 

ZO ČSOP Vlašim 

se sídlem Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim 

zastoupená Ing. Pavlem Pešoutem, předsedou 

IČ:  18595677  DIČ: CZ18595677 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú.: 322147339/0800 

(dále jen „Příjemce“) 

uzavíraj í  tento  Dodatek č . 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí  individuální  

účelové dotace z rozpočtu Středočeského kraje  

uzavřené dne 19. 12. 2018:  

 

1. V čl. III. smlouvy se odstavec 4. mění následovně: 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout Příjemci jednorázovou účelovou neinvestiční dotaci 

v maximální výši 672 465,- Kč pro výše uvedený účel (dále jen dotaci), a to na realizaci projektu v roce 

2018 a 2019. 

 



2. V čl. V. smlouvy se odstavec 2. mění následovně: 

Příjemce je povinen předložit Poskytovateli závěrečné vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu za 

období roku 2018 ve lhůtě do 30. 6. 2019. V případě obdržení dotace v dalších letech je Příjemce povinen 

předložit Poskytovateli závěrečné vyhodnocení a vyúčtování Akce/Projektu za příslušný kalendářní rok 

vždy nejpozději do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 

3. V čl. V. smlouvy se odstavec 6. mění následovně: 

V případě, že poskytnutá dotace dle čl. III. odst. 4. této smlouvy nebude vyčerpaná v plné výši, je 

Příjemce povinen vrátit Poskytovateli zůstatek dotace do 30. 6. 2019. V případě, že poskytnutá dotace dle 

čl. III. odst. 5. této smlouvy nebude vyčerpaná v příslušném roce v plné výši, je Příjemce povinen vrátit 

Poskytovateli zůstatek dotace do 28. 2. následujícího kalendářního roku. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti. 

5. S prodloužením termínu realizace Akce/Projektu a s uzavřením Dodatku č. 1 vyslovila souhlas Rada 

Středočeského kraje usnesením č. 005-09/2019/RK  ze dne 11. 3. 2019 a v případě tohoto právního jednání 

Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho 

platnosti. 

6. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva 

stejnopisy si ponechá Poskytovatel a jeden stejnopis Příjemce.    

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

Ve Vlašimi dne     4. 4. 2019 V Praze dne      17. 4. 2019 

Příjemce 

ZO ČSOP Vlašim 

 

Poskytovatel 

               Středočeský kraj 

……………………………………………  

Ing. Pavel Pešout 

předseda 

 
………………………………………… 

Ing. Miloš Petera  
       náměstek hejtmanky pro oblast životního prostředí a zemědělství  

          …………………. 

                                   razítko 

               …………………. 

                               razítko 



  

 

 

 


